
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Miércoles 16 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 12633

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
81

66
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

8166 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Suministro de mobiliario para las Unidades de la Agrupación de
Tráfico  de  la  Guardia  Civil,  distribuido  en  11  lotes.  Expediente:
4DGT6B0000014.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 39100000 (Mobiliario).
4.2) CPV Lote 1: 39100000 (Mobiliario).
4.3) CPV Lote 2: 39100000 (Mobiliario).
4.4) CPV Lote 3: 39100000 (Mobiliario) y 39112000 (Sillas).
4.5) CPV Lote 4: 39100000 (Mobiliario) y 39121000 (Escritorios y mesas).
4.6) CPV Lote 5: 39100000 (Mobiliario) y 39121000 (Escritorios y mesas).
4.7) CPV Lote 6: 39100000 (Mobiliario) y 39180000 (Mobiliario de laboratorio).
4.8)  CPV  Lote  7:  39100000  (Mobiliario)  y  39120000  (Mesas,  armarios,

escritorios  y  librerías).
4.9) CPV Lote 8: 39100000 (Mobiliario).
4.10) CPV Lote 9: 39100000 (Mobiliario) y 39131000 (Estanterías de oficina).
4.11) CPV Lote 10: 39100000 (Mobiliario).
4.12) CPV Lote 11: 39100000 (Mobiliario).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Miércoles 16 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 12634

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
81

66
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.9) Código NUTS Lote 8: ES.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de mobiliario para las Unidades de la

Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil,  distribuido en 11 lotes.
6.2) Lote 1: Despachos de dirección.
6.3) Lote 2: Despachos operativos.
6.4) Lote 3: Sillería.
6.5) Lote 4: Mesas de oficina y bloques de cajoneras.
6.6) Lote 5: Mesas de juntas y mesas bajas de centro y rincón.
6.7) Lote 6: Mesas de laboratorio.
6.8) Lote 7: Armarios y ficheros.
6.9) Lote 8: Taquillas metálicas.
6.10) Lote 9: Estanterías.
6.11) Lote 10: Biombos.
6.12) Lote 11: Mobiliario de cafetería.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejora del plazo de garantía respecto al exigido en el PCAP (Ponderación:

20%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: MOMO ART INTERIORISMO S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B86048923.
12.1.3) Dirección: Manuel Tovar, 16 Bajo Dcha.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28034.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 82.591,80 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 83.894,20 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 82.591,80 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 64 Miércoles 16 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 12635

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
81

66
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-877054. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (17 de mayo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 098-255599. Anuncio Previo publicado en DOUE (21 de mayo

de 2021).
17.3) ID: 2021-067480. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de julio de

2021).
17.4) ID: 2021/S 141-372775. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

julio de 2021).
17.5) ID: 2021-067480. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de julio de

2021).
17.6) ID: 2022-529517. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

marzo de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de marzo de 2022.

Madrid, 11 de marzo de 2022.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A220009170-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-15T15:02:13+0100




